

# 太平洋国际交流基金会 2019年度 审计报告



## 目 录

	页次
一、审计报告	1-4
二、资产负债表	5
三、业务活动表	6
四、现金流量表	7
五、财务报表附注	8-22
六、会计师事务所营业执照复印件	23

委托单位：太平洋国际交流基金会

审计单位：中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）

联系电话：（010）62212990

传真号码：（010）62254941

电子信箱：[honestycpa@vip.sina.com](mailto:honestycpa@vip.sina.com)

# 审计报告

中证天通[2020]审字第 0200260 号

## 太平洋国际交流基金会：

我们审计了后附的太平洋国际交流基金会财务报表，包括 2019 年 12 月 31 日的资产负债表，2019 年度的业务活动表、现金流量表以及相关财务报表附注。

### 一、 审计意见

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了太平洋国际交流基金会 2019 年 12 月 31 日的财务状况以及 2019 年度的业务活动成果和现金流量。

### 二、 形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于太平洋国际交流基金会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

### 三、其他信息

太平洋国际交流基金会管理层（以下简称管理层）对其他信息负责。其他信息包括年度工作报告中涵盖的财务信息，但不包括财务报表和我们的审计报告。

我们对财务报表发表的审计意见不涵盖其他信息，我们也不对其他信息发表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计，我们的责任是阅读其他信息，在此过程中，考虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致或者似乎存在重大错报。

基于我们已执行的工作，如果我们确定其他信息存在重大错报，我们应当报告该事实。在这方面，我们无任何事项需要报告。

### 四、管理层和治理层对财务报表的责任

太平洋国际交流基金会管理层（以下简称管理层）负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估太平洋国际交流基金会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项，并运用持续经营假设，除非管理层计划清算太平洋国际交流基金会、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督太平洋国际交流基金会的财务报告过程。

### 五、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错

报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

(1) 识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

(2) 了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

(3) 评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

(4) 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对太平洋国际交流基金会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致太平洋国际交流基金会不能持续经营。

(5) 评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

中证大通会计师事务所



中国注册会计师



中国注册会计师



二〇二〇年六月一日

# 资产负债表

会民非01表

编制单位：太平洋国际交流基金会

2019年12月31日

单位：元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	33,299,850.74	31,770,629.29	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62		26,900.00
应收款项	3	223,498.54	667,607.09	应付工资	63		
预付账款	4			应交税金	65	22,699.99	17,358.35
存货	8			预收账款	66		
待摊费用	9		174,014.00	预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	33,523,349.28	32,612,250.38	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	22,699.99	44,258.35
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30	-	-	长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31	171,390.94	171,390.94	长期负债合计	90	-	-
减：累计折旧	32	115,527.41	115,527.41				
固定资产净值	33	55,863.53	55,863.53	受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文物文化资产	35			负债合计	100	22,699.99	44,258.35
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	55,863.53	55,863.53				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101	32,436,921.17	31,504,263.91
无形资产	41			限定性净资产	105	1,119,591.65	1,119,591.65
				净资产合计	110	33,556,512.82	32,623,855.56
受托代理资产：							
受托代理资产	51						
资产合计	60	33,579,212.81	32,668,113.91	负债和净资产总计	120	33,579,212.81	32,668,113.91

单位负责人：刘菲

复核：许德英

制表：李重磊

# 业务活动表

会民非02表

编制单位：太平洋国际交流基金会

2019年度

单位：元

项 目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	17,799,378.00	992,946.50	18,792,324.50	9,103,518.19		9,103,518.19
会费收入	2			-			-
提供服务收入	3			-			-
商品销售收入	4			-			-
政府补助收入	5			-			-
投资收益	6			-			-
其他收入	9	103,395.58		103,395.58	110,159.67		110,159.67
收入合计	11	17,902,773.58	992,946.50	18,895,720.08	9,213,677.86	-	9,213,677.86
二、费用							
（一）业务活动成本	12	12,598,216.73	-	12,598,216.73	9,572,143.53	-	9,572,143.53
其中：捐赠项目成本	13	12,598,216.73		12,598,216.73	9,572,143.53		9,572,143.53
提供服务成本	14			-			-
商品销售成本	15			-			-
政府补助成本	16			-			-
税金及附加	17			-			-
（二）管理费用	21	914,179.27		914,179.27	574,191.59		574,191.59
（三）筹资费用	24			-			-
（四）其他费用	28			-			-
费用合计	35	13,512,396.00	-	13,512,396.00	10,146,335.12	-	10,146,335.12
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40			-		-	-
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	4,390,377.58	992,946.50	5,383,324.08	-932,657.26	-	-932,657.26

单位负责人：刘菲

复核：许德英

制表：李重磊

# 现金流量表

会民非03表

单位：元

编制单位：太平洋国际交流基金会

2019年度

项 目	行次	上年数	本年数
<b>一、业务活动产生的现金流量：</b>			
接受捐赠收到的现金	1	17,799,378.00	9,103,518.19
收到会费收到的现金	2		-
提供服务收到的现金	3		-
销售商品收到的现金	4		-
政府补助收到的现金	5		
收到的其他与业务活动有关的现金	8	248,855.58	255,619.67
<b>现金流入小计</b>	13	18,048,233.58	9,359,137.86
提供捐赠或者资助支付的现金	14	12,598,216.73	9,572,143.53
支付给员工以及为员工支付的现金	15	465,519.25	446,700.00
购买商品接受劳务支付的现金	16	444,761.08	869,515.78
支付的其他与业务活动有关的现金	19	5,652.51	
<b>现金流出小计</b>	23	13,514,149.57	10,888,359.31
<b>业务活动产生的现金净流量</b>	24	4,534,084.01	-1,529,221.45
<b>二、投资活动产生的现金净流量</b>			
收回投资所收到的现金	25	-	-
取得投资收益所收的现金	26	-	-
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27		
收到的其他与投资活动有关的现金	30		
<b>现金流入小计</b>	34	-	-
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	27,688.94	-
对外投资所支付的现金	36	-	-
支付的其他与投资活动有关的现金	39		
<b>现金流出小计</b>	43	27,688.94	-
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	44	-27,688.94	-
<b>三、筹资活动产生的现金流量</b>			
借款所收到的现金	45	-	-
收到的其他与筹资活动有关的现金	48		
<b>现金流入小计</b>	50	-	-
偿还借款所支付的现金	51	-	-
偿付利息所支付的现金	52		
支付的其他与筹资活动有关的现金	55		
<b>现金流出小计</b>	58	-	-
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	59	-	-
四、汇率变动对现金的影响	60		
五、现金及现金等价物净增加额	61	4,506,395.07	-1,529,221.45

单位负责人：刘菲

复核：许德英

制表：李重磊



# 太平洋国际交流基金会

## 2019 年度财务报表附注

(除特别说明, 以人民币元表述)

### 一、基本情况

太平洋国际交流基金会(以下简称:“本基金会”)是经中华人民共和国民政部批准,于 2012 年 8 月 2 日成立的非公募基金会,原始基金为人民币 2000 万元,统一社会信用代码为 531000007178335609,有效期为 2016 年 8 月 17 日至 2020 年 8 月 17 日,法定代表人为董建华,住所为北京市东城区台基厂头条 3 号西院北楼 1 号。

业务主管单位:中国人民对外友好协会。

业务范围:组织和资助中美两国官方和民间的高层对话与交流,建立战略互信;组织和资助中美两国智库、高校间的学术交流个人人员往来,促进两国间的相互了解和理解;对中美两国教育、文化交流等各领域的公益活动进行资助;促进中美两国经贸往来。

截止 2019 年 12 月 31 日,本基金会未设立分支(代表)机构。

### 二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后,认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况,本基金会财务报表是以持续运营假设为基础,根据实际发生的交易和事项,按照《民间非营利组织会计制度》的规定进行确认和计量的相关规定,并基于以下所述重要会计政策、会计估计进行编制。本基金会编制的财务报表除现金流量表按照收付实现制原则编制外,其余均按照权责发生制原则编制。

### 三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求,真实、完整地反映了本基金会 2019 年 12 月 31 日的财务状况、2019 年度业务活动成果和现金流量。

#### 四、重要会计政策、会计估计的说明

##### 1、会计期间

本基金会以1月1日起至12月31日止为一个会计年度。

##### 2、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

##### 3、活动周期

本基金会以12个月作为一个活动周期，并以其作为资产和负债的流动性划分标准。

##### 4、记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础，资产以实际成本计量。

##### 5、现金及现金等价物

在编制现金流量表时，本基金会将库存现金以及可以随时用于支付的存款确认为现金。

本基金会将同时具备持有期限短（一般指从购买日起三个月内到期）、流动性强、易于转化为已知金额的现金、价值变动风险很小等条件的投资（包括三个月内到期的债券投资，但不包括权益性投资），确定为现金等价物。

##### 6、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生当日的市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

##### 7、短期投资

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票投资、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

“净值类”产品按照期末金融机构的净值预提收益。

##### 8、应收款项

本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款和其他应收款等。期末，应当分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。

(1) 坏账准备核算方法：备抵法或直接转销法。

本基金会的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收账款中转销，计入当期管理费用。

## (2) 坏账确认标准

① 债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；

② 债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

## 9、存货

### (1) 存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品以及周转材料等。周转材料包括低值易耗品及包装物等。

### (2) 存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价。存货在发出时，应当根据实际情况采用个别计价法，确定发出存货的实际成本。

### (3) 存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。盘盈利得和盘亏损失计入当期损益。

### (4) 周转材料的摊销方法

低值易耗品按照五五摊销法或分次摊销法进行摊销。

### (5) 存货跌价准备的确认原则：

本基金会会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

## 10、长期投资

本基金会的长期投资包括：长期股权投资、长期债权投资等。

### (1) 长期股权投资

长期股权投资在取得时，按实际成本作为初始投资成本。如果民间非营利组织对被投资单位无控制、无共同控制且重大影响，长期股权投资应当采用成本法进行核算；如果民间非营利组织对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响，长期股权投资应当采用权益法进行核算。处置长期股权投资时，应当将实际取得价款与投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

### (2) 长期债权投资

长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资应当按照票面

价值与票面利率按期确认利息收入。长期债券投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债权投资时，实际取得的价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。

对于无固定期限类理财产品，如果预计持有期限超过一年，应当作为“长期投资”核算与管理。

“净值类”产品按照期末金融机构的净值预提收益，“非净值类”产品期末按照合同约定的预计年化收益率预提收益。

### (3) 长期投资减值准备

本基金会期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

## 11、固定资产

### (1) 固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的有形资产。

### (2) 固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

### (3) 固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
电子设备	5年	5%	19%
办公家具	5年	5%	19%

### (4) 不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

## 12、在建工程

在建工程应当按照所建造工程达到预定可使用状态前实际发生的全部必要支出确定其工程成本，并单独核算。

## 13、无形资产

本基金会无形资产是指为开展业务活动、出租和管理目的而持有的且没有实物形态的非货币性长期资产，包括：专利权、非专利权、商标权、著作权、土地使用权等。无形资产按取得时的实际成本计价，无形资产在合同或法律规定的有效期内按直线法摊销。

#### 14、受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托，从事受托代理业务而收到的资产。

#### 15、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- (1) 该义务是基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致或服务潜力的资源流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

#### 16、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

#### 17、收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

(1) 交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

(2) 非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易所形成的收入本基金会按以下方法确认：

①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；

②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；

③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据

需要偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

#### 18、成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

(1) 业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2) 管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

(3) 筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4) 其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

#### 五、税项

(一) 本基金会的主要税项及其税率列示如下：

税目	纳税（费）基础	税（费）率	备注
企业所得税	应纳税所得额	25%	

#### 六、财务报表主要项目注释

##### 1、货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
① 现金	人民币	18,045.75	18,045.75
② 银行存款	人民币	33,281,804.99	31,752,583.54
合 计		<u>33,299,850.74</u>	<u>31,770,629.29</u>

## 2、应收款项

应收款项类别	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
① 应收账款	94,626.00		94,626.00	538,734.55		538,734.55
② 其他应收款	128,872.54		128,872.54	128,872.54		128,872.54
合 计	<u>223,498.54</u>		<u>223,498.54</u>	<u>667,607.09</u>		<u>667,607.09</u>

## 2.1 应收账款

## 2.1.1 应收账款账龄

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
1 年以内				444,108.55		444,108.55
1 至 2 年	94,626.00		94,626.00			
2 至 3 年				94,626.00		94,626.00
合 计	<u>94,626.00</u>		<u>94,626.00</u>	<u>538,734.55</u>		<u>538,734.55</u>

## 2.1.2 应收账款主要客户

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收账款总额的 比例	账面余额	占应收账款总额的 比例		
① 南方国际人才研究院			413,498.55	76.75%	2019 年	研究费
② 中国钓鱼台国际旅行社			13,124.00	2.44%	2019 年	机票款
③ 吉林大学			17,486.00	3.25%	2019 年	学生团费用
④ 北京中国国际旅行社有限公司	54,048.00	57.12%	54,048.00	10.03%	2016 年	学生团费用
⑤ 上海国际问题研究院	40,578.00	42.88%	40,578.00	7.53%	2016 年	研究费
合 计	<u>94,626.00</u>	<u>100.00%</u>	<u>538,734.55</u>	<u>100.00%</u>	—	—

## 2.2 其他应收款

## 2.2.1 其他应收款账龄

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
1 年以内	100,000.00		100,000.00			
1 至 2 年				100,000.00		100,000.00
2 至 3 年						
3 年以上	28,872.54		28,872.54	28,872.54		28,872.54
合 计	<u>128,872.52</u>		<u>128,872.52</u>	<u>128,872.52</u>		<u>128,872.52</u>

## 2.1.2 其他应收款主要客户

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应 收款总额 的比例	账面余额	占其他应 收款总额 的比例		
①钓鱼台酒店	100,000.00	77.60%	100,000.00	77.60%	2018 年	房租押金
②香港中美交流基金会	28,872.52	22.40%	28,872.52	22.40%	2014 年	垫支费用
合 计	<u>128,872.52</u>	<u>100.00%</u>	<u>128,872.52</u>	<u>100.00%</u>	---	---

## 3、固定资产及累计折旧

## 3.1 固定资产类别

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原价				
其中：电子设备	114,490.94			114,490.94
办公家具	56,900.00			56,900.00
合 计	<u>171,390.94</u>			<u>171,390.94</u>



二、累计折旧				
其中：电子设备	72,440.30			72,440.30
办公家具	43,087.11			43,087.11
合 计	<u>115,527.41</u>			<u>115,527.41</u>
三、固定资产账面净值				
其中：电子设备	42,050.64			42,050.64
办公家具	13,812.89			13,812.89
合 计	<u>55,863.53</u>			<u>55,863.53</u>

## 3.2 固定资产用途

用 途	年初数			年末数		
	原值	累计折旧	账面净值	原值	累计折旧	账面净值
自用	171,390.94	115,527.41	55,863.53	171,390.94	115,527.41	55,863.53
合 计	<u>171,390.94</u>	<u>115,527.41</u>	<u>55,863.53</u>	<u>171,390.94</u>	<u>115,527.41</u>	<u>55,863.53</u>

## 4、应付款项

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
①应付账款				
②其他应付款		26,900.00		26,900.00
合 计		<u>26,900.00</u>		<u>26,900.00</u>

## 4.1 其他应付款主要客户

项 目	年末数	账龄	款项内容	未偿还原因
①中美聚焦网稿费	26,900.00	1年以内	稿费	银行退回
合 计	<u>26,900.00</u>	—	—	—

## 5、应交税金

税费项目	税率	年初数	年末数
个人所得税	超额累进税率	22,699.99	17,358.35
合计		<u>22,699.99</u>	<u>17,358.35</u>

## 6、净资产

## 6.1 净资产

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
①非限定性净资产	32,436,921.17	9,213,677.86	10,146,335.12	31,504,263.91
②限定性净资产	1,119,591.65			1,119,591.65
合计	<u>33,556,512.82</u>	<u>9,213,677.86</u>	<u>10,146,335.12</u>	<u>32,623,855.56</u>

## 6.2 净资产变动原因分析

净资产变动额-932,657.26元，为当年收支结余减少的净资产。

## 7、捐赠收入

## 7.1 捐赠收入列示

项目	本年发生额	上年发生额
①非限定性捐赠收入	<u>9,103,518.19</u>	<u>17,799,378.00</u>
其中：货币捐赠	9,103,518.19	17,799,378.00
非货币捐赠		
②限定性捐赠收入		<u>992,946.50</u>
其中：货币捐赠		992,946.50
非货币捐赠		
合计	<u>9,103,518.19</u>	<u>18,792,946.50</u>

## 7.2 接受其他基金会捐赠

本基金会 2019 年接受香港中美交流基金会捐款 8,303,518.19 元。

## 7.3 大额捐赠收入

2019 年本基金会捐赠收入总额 9,103,518.19 元，占捐赠总额 5%以上的捐赠列示如下：

捐赠方	本年发生额			捐款用途
	非限定性	限定性	合计	
①香港中美交流基金会	<u>8,303,518.19</u>		<u>8,303,518.19</u>	未限定用途
其中：货币捐赠	8,303,518.19		8,303,518.19	
非货币捐赠				
②北京恒昌利通投资管理有限公司	<u>800,000.00</u>		<u>800,000.00</u>	未限定用途
其中：货币捐赠	800,000.00		800,000.00	
非货币捐赠				
合 计	<u>9,103,518.19</u>		<u>9,103,518.19</u>	

## 8、其他收入

项 目	本年发生额	上年发生额
银行存款利息收入	110,159.67	103,395.58
合 计	<u>110,159.67</u>	<u>103,395.58</u>

## 9、业务活动成本

## 9.1 业务活动成本列示

项 目	本年发生额	上年发生额
捐赠项目成本	9,572,143.53	12,598,216.73
合 计	<u>9,572,143.53</u>	<u>12,598,216.73</u>

## 9.2 资助其他基金会

基金会名称	金额	货币或非货币	款项用途
北京大学教育基金会	1,094,844.74	货币捐赠	中美智库
合 计	<u>1,094,844.74</u>	-----	

## 9.3 重大公益慈善项目收支明细表

项目名称	收入	直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	总计
中美交流网站			1,860,595.60	52,829.40	2,100,638.96		4,014,063.96
合 计			<u>1,860,595.60</u>	<u>52,829.40</u>	<u>2,100,638.96</u>		<u>4,014,063.96</u>

注：人员报酬为网站撰稿稿费及网站工作人员工资。

## 9.4 重大公益慈善项目大额支付对象

项 目	大额支付对象	支付金额	占年度慈善	用 途
			总支出比例	
① 中美交流网站	方泽（北京）文化传播有限公司	1,356,000.00	14.17%	网站服务费
	北京双晖文化传播有限公司	350,000.00	3.66%	网站服务费
合 计		<u>1,706,000.00</u>	<u>17.83%</u>	%

## 10、管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
① 行政管理人员费用	161,500.88	465,519.25
② 行政管理事务物品耗和服务开支	320,107.51	299,415.18
③ 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	87,111.20	144,348.94
④ 计入管理费中的税费	5,472.00	4,895.90
合 计	<u>574,191.59</u>	<u>914,179.27</u>

## 七、工作人员工资福利

## 1、工作人员工资薪酬发放情况

项 目	本年数			上年数		
	管理费用	业务活动成本	合计	管理费用	业务活动成本	合计
① 工资、奖金、津贴和补贴		446,700.00	446,700.00	355,002.68		355,002.68
② 职工福利费	487.90		487.90	434.81		434.81
工作人员工资福利小计	<u>487.90</u>	<u>446,700.00</u>	<u>447,187.90</u>	<u>355,437.49</u>		<u>355,437.49</u>
① 社会保险费	86,427.90		86,427.90	83,023.76		83,023.76
② 住房公积金	74,585.08		35,928.00	27,058.00		27,058.00
小 计	<u>161,012.98</u>		<u>122,355.90</u>	<u>110,081.76</u>		<u>110,081.76</u>
合 计	<u>161,500.88</u>	<u>446,700.00</u>	<u>569,543.80</u>	<u>465,519.25</u>		<u>465,519.25</u>

## 2、理事会成员在基金会领取报酬的情况

理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	年报酬额
董建华	太平洋国际交流基金会理事长、全国政协副主席	理事长	无
李小林	太平洋国际交流基金会副理事长、中国人民对外友好协会会长	副理事长	无
刘菲	太平洋国际交流基金会秘书长、原中国驻温哥华总领事	理事	无
冯国经	冯氏集团主席	理事	无
刘遵义	香港中文大学蓝饶富暨蓝凯丽经济学讲座教授	理事	无
黄德荫	中美交流基金会总干事	理事	
戚振宏	中国国际问题研究院院长	理事	无
王逸舟	北京大学国际关系学院原副院长	理事	无
赵令欢	弘毅投资总裁	理事	无
段军	中国人民对外友好协会美大部调研员	理事	无
合 计			—

## 七、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明

项 目	来 源	年初数	本年增加	本年减少	年末数	限定条件
中美交流网站	社会捐赠	1,119,591.65			1,119,591.65	用途限定
合 计		<u>1,119,591.65</u>			<u>1,119,591.65</u>	—

## 八、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

## 九、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十一、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项。

十二、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项。

十三、需要说明的其他事项

本基金会无其他事项说明。

上述 2019 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。已经理事长办公会批准。

基金会名称：太平洋国际交流基金会（盖章）

基金会法人：董建华（签名）

财务负责人：刘菲（签名）

日期：2020 年 6 月 1 日

日期：2020 年 6 月 1 日



# 营业执照

(副本)(3-1)

统一社会信用代码

91110108089662085K



扫描二维码登录  
“国家企业信用  
信息公示系统”  
了解更多登记、  
备案、许可、监  
管信息

名称 中证天通会计师事务所(特殊普通合伙)

类型 特殊普通合伙企业

执行事务合伙人 张先云

经营范围 审查企业会计报表、出具审计报告；验证企业资本，出具验资报告；办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务，出具有关报告；基本建设年度财务决算审计；代理记账；会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训；法律、法规规定的其他业务。(企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

成立日期 2014年01月02日

合伙期限 2014年01月02日至 长期

主要经营场所 北京市海淀区西直门北大街甲43号1号楼13层  
1316-1326



登记机关

2019年06月24日

市场主体应当于每年1月1日至6月30日通过  
国家企业信用信息公示系统报送公示年度报告。

国家企业信用信息公示系统网址: <http://www.gsxt.gov.cn>

国家市场监督管理总局监制